
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Άρση της αναδάσωσης, όπως αυτή κηρύχθηκε 
με την υπ΄ αρ. 2885/14-10-1991 απόφαση του 
Νομάρχη Έβρου, για έκταση συνολικού εμβαδού 
620.000,00 τ.μ., σε δασική θέση του αγροκτήμα-
τος Αγνάντιας του Δήμου Αλεξανδρούπολης, Πε-
ριφερειακής Ενότητας Έβρου (Δ΄ 792).

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δά-
σους, εμβαδού 4,607 στρ. στη θέση «ΤΣΑΦΛΕΪΚΑ» 
περιφέρειας Αμαλιάδας της Δ.Ε. Αμαλιάδας του 
Δήμου Ήλιδας της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δά-
σους, εμβαδού 0,914 στρ. στη θέση «ΠΑΤΩΜΑ» 
περιφέρειας συνοικισμού Ανάληψης T.K.Γερακίου 
της Δ.Ε. Αμαλιάδας του Δήμου Ήλιδας της Π.Ε. 
Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 14568 (1)

   Άρση της αναδάσωσης, όπως αυτή κηρύχθηκε 
με την υπ΄ αρ. 2885/14-10-1991 απόφαση του 
Νομάρχη Έβρου, για έκταση συνολικού εμβαδού 
620.000,00 τ.μ., σε δασική θέση του αγροκτήμα-
τος Αγνάντιας του Δήμου Αλεξανδρούπολης, Πε-
ριφερειακής Ενότητας Έβρου (Δ΄ 792). 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

Ελλάδας (Α’ 211/2019).
2. Τον ν. 998/1979 (Α’ 289) «Περί προστασίας δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289) και 
ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και το άρθρο 41, όπως 
ισχύουν σήμερα.

3. Την παρ. 3 του άρθρου 70 του ν. 998/1979, όπως προ-
στέθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 2040/1992 

«Ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας 
και νομικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις»
(Α’  70) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 
του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστη-
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι-
οίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και κυρίως τα άρθρα 6 και 280 (Α΄ 87).

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 112).

6. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 66).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως ισχύει 
σήμερα.

8. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης»
(Α΄ 235).

9. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/
24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

10. Τις υπ’ αρ. 68376/12-9-2013, 81156/30-10-2013, 
58255/4-9-2017 και 21638/11-4-2018 εντολές της Γενι-
κής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

11. Τα υπό στοιχεία Γ39682/28-4-2015 και Γ8789/
6-2-2017 έγγραφα του Εθνικού Τυπογραφείου.

12. Την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης (Υ.Ο.Δ.Δ. 
250).

13. Την υπ’ αρ. 35748/30-5-2017 «Ανάθεση άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων ’’Με εντολή 
Συντονιστή’’ στους προϊσταμένους των οργανικών μο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Οκτωβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 687

7427

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.10.26 23:11:38
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7428 Τεύχος Δ’ 687/23.10.2020

νάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης» (Β΄ 1971).

14. Την υπ’ αρ. 2885/14-10-1991 απόφαση του Νομάρ-
χη Έβρου (Δ’ 792).

15. Την υπ’ αρ. 14416/9-9-2020 εισήγηση του Δασαρ-
χείου Αλεξανδρούπολης, με την επισυναπτόμενη σ’ αυ-
τήν έκθεση αυτοψίας Δασολόγου της υπηρεσίας, όπου 
προτείνεται η άρση αναδάσωσης, της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης.

16. Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας δεν 
προκύπτει δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Την άρση αναδάσωσης, όπως αυτή κηρύχθηκε με την 
υπ’ αρ. 2885/14-10-1991 (Δ΄ 792) απόφαση του Νομάρχη 
Έβρου, για έκταση συνολικού εμβαδού “Εξακοσίων Είκο-
σι χιλιάδων τετραγωνικών μέτρων”  (620.000,00 τ.μ.), που 
βρίσκεται σε δασική θέση του αγροκτήματος Αγνάντιας 
του Δήμου Αλεξανδρούπολης, Περιφερειακής Ενότητας 
Έβρου, η οποία καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς, που 
εκδηλώθηκε στην περιοχή.

Η ανωτέρω έκταση, εμβαδού 620.000,00 τ.μ., που προσ-
διορίζεται από τα στοιχεία (1,2,3,…,19,20,1), όπως αυτή 
απεικονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφα-
ση, εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο 
της Χώρας, τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:30.000, 
σε προβολικό σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87, 

ανήκει στην κατηγορία των δασών, κατά την έννοια της 
παρ. 1 το άρθρο 3 του ν. 998/1979, όπως ισχύει σήμερα.

Η άρση αναδάσωσης της ανωτέρω περιγραφόμενης 
έκτασης, ενεργείται βάση του άρθρου 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος της χώρας και σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 44 παρ. 4 του ν. 998/1979, όπως προστέθηκε 
με την παρ. 3 του άρθρου 36 του ν. 3698/2008 (Α’ 198) 
και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 (Α’ 159).

Η ως άνω περιγραφόμενη έκταση συνορεύει με:
Βόρεια: Δάσος
Νότια: Αγροί
Ανατολικά: Δάσος
Δυτικά: Δάσος
Η ανωτέρω αναδάσωση αίρεται, μετά την πραγμα-

τοποίηση της αναδάσωσης ή την αποκατάστασή της 
σύμφωνα με την προϋπάρχουσα κατάσταση, με φυσική 
αναγέννηση - αναδάσωση, η οποία συντελέσθηκε με την 
επαναφορά της καταστραφείσας δασικής βλάστησης 
στην έκταση, που πριν την καταστροφή της από πυρκα-
γιά καλύπτονταν, από δασική βλάστηση δρυός, πρίνου 
και παλιουριού, με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή 
για την υπαγωγή της στις δασικού χαρακτήρα εκτάσεις 
της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως ισχύει 
σήμερα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7429Τεύχος Δ’ 687/23.10.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7430 Τεύχος Δ’ 687/23.10.2020

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσ-
σαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010 Α΄ 213) εντός προθε-
σμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη από την επομένη 
της δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 
οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, από 
οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και 
της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αλεξανδρούπολη, 14 Οκτωβρίου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 175360 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δά-
σους, εμβαδού 4,607 στρ. στη θέση «ΤΣΑΦΛΕΪΚΑ» 
περιφέρειας Αμαλιάδας της Δ.Ε. Αμαλιάδας του 
Δήμου Ήλιδας της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟNΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 και της παρ. 

1 του άρθρου 24 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Περί 
διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως αυτές τροποποιή-
θηκαν μεταγενέστερα.

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης ’’Πρόγραμμα 
Καλλικράτης’’» (Α΄ 87).

5. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α΄ 232).

6. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 47 του 
ν. 3900/2010 «Εξορθολογισμός διαδικασιών και επιτά-
χυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις, (Α΄ 213).

7. Τις διατάξεις του ν. 998/979 (Α΄ 289) και ειδικότερα των 
παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 και της παρ. 1 του άρθρου 38.

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι-
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 
παρ.  9 του άρθρου 21 αυτού.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3698/2008 
(Α’ 198) και την υπ’ αρ. 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο 
διαταγή σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
ν. 3698/2008.

10. Τις διατάξεις του ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνει-
ας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις (Α΄ 112).

11. Τις α) 160417/1180/8-7-1980 β) 182447/3049/
24-9-1980 γ) 141823/24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κή-
ρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

12. Την υπ’ αρ. 216056/1746/13-10-2011 εγκύκλιο.
13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

14. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

15. Το υπό στοιχεία Γ39682/28-4-2015 έγγραφο του 
Εθνικού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική (από 1-7-2015) 
αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 
Εφημερίδας της Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών 
πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε-
κτρονικής υπογραφής».

16. Την υπ’ αρ. 139795/18-8-2020 πρόταση του Δα-
σαρχείου Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα Κήρυξη 
ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους, εμβαδού 
4,607 στρ. στη θέση «ΤΣΑΦΛΕΙΚΑ» περιφέρειας της Δ.Ε. 
Αμαλιάδας του Δήμου Ήλιδας της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρ-
καγιάς, που εκδηλώθηκε στις 9-4-2020 και διαπιστώθηκε 
την 18-05-2020 κατόπιν της από 18-5-2020 αυτοψίας 
του Μπαλάσκα Χαρίλαου Δασοπόνου και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή της, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση του δημόσιου 
δάσους, εμβαδού 4,607 στρ. στη θέση «ΤΣΑΦΛΕΙΚΑ» 
περιφέρειας Αμαλιάδας της Δ.Ε. Αμαλιάδας του Δήμου 
Ήλιδας της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς. Η έκταση κα-
λυπτόταν πριν από την εκδήλωση της πυρκαγιάς από 
δάσος χαλεπίου πεύκης μετά αειφύλλων -πλατυφύλλων 
με ποσοστό συγκόμωσης 70%, σύμφωνα με την ανω-
τέρω πρόταση του Δασαρχείου Αμαλιάδας και, όπως 
προσδιορίζεται με τα στοιχεία Ε(1,2,3…38,39,1) εκτάσε-
ως εμβαδού 4,607 στρ. στο από 18-8-2020 συνημμένο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:2000 και εντοπίζε-
ται σε Χάρτη Προσανατολισμού κλίμακας 1:50.000, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με Δημόσιο Δάσος.
Βόρεια: Με αγροτικές εκτάσεις
Νότια: Με αγροτικές εκτάσεις και εν μέρει με Δημόσιο 

Δάσος.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης η οποία πριν την 
πυρκαγιά καλυπτόταν από δασική βλάστηση δάσους 
χαλεπίου πεύκης μετά αειφύλλων -πλατυφύλλων με πο-
σοστό συγκόμωσης 70%.Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7431Τεύχος Δ’ 687/23.10.2020

τής αίτηση ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Πατρών μέσα σε προθεσμία (60) ημερών, που αρχίζει 
από την επομένη της δημοσίευσης της κοινοποίησης. 
Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90
του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ-
βερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7432 Τεύχος Δ’ 687/23.10.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 5 Οκτωβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 

Ι

Αριθμ. 175384 (3)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δά-
σους, εμβαδού 0,914 στρ. στη θέση «ΠΑΤΩΜΑ» 
περιφέρειας συνοικισμού Ανάληψης T.K.Γερακί-
ου της Δ.Ε. Αμαλιάδας του Δήμου Ήλιδας της Π.Ε. 
Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟNΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 και της παρ. 

1 του άρθρου 24 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Περί 
διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως αυτές τροποποιή-
θηκαν μεταγενέστερα.

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης “Πρόγραμμα 
Καλλικράτης”» (Α΄ 87).

5. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α΄ 232).

6. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 47 του 
ν. 3900/2010 «Εξορθολογισμός διαδικασιών και επιτά-
χυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις, (Α΄ 213).

7. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (Α΄ 289) και ειδικότε-
ρα των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 και της παρ. 1 του 
άρθρου 38.

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι-
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 
παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3698/2008 
(Α΄198) και την υπ’ αρ. 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο 
διαταγή σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
ν. 3698/2008.

10. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο δια-
δίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις (Α΄ 112).

11. Τις α) 160417/1180/8-7-1980 β) 182447/3049/
24-9-1980 γ) 141823/24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κή-
ρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

12. Την υπ’ αρ. 216056/1746/13-10-2011 εγκύκλιο.

13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

14. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεο-
δώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2017).

15. Το υπό στοιχεία Γ39682/28-4-2015 έγγραφο του 
Εθνικού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική (από 1-7-2015) 
αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 
Εφημερίδας της Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών 
πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε-
κτρονικής υπογραφής».

16. Την 139795/18-8-2020 πρόταση του Δασαρχείου 
Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη ως 
αναδασωτέας, δημοσίου δάσους, εμβαδού 0,914 στρ. 
στη θέση «ΠΑΤΩΜΑ» περιφέρειας συνοικισμού Ανάλη-
ψης T.K.Γερακίου της Δ.Ε. Αμαλιάδας του Δήμου Ήλιδας 
της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς, που εκδηλώθηκε στις 
14-3-2020 και διαπιστώθηκε την 2-5-2020 κατόπιν της 
από 2-5-2020 αυτοψίας του Μπαλάσκα Χαρίλαου Δασο-
πόνου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή 
της, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημοσίου δά-
σους, εμβαδού 0,914 στρ. στη θέση «ΠΑΤΩΜΑ» περι-
φέρειας συνοικισμού Ανάληψης T.K.Γερακίου της Δ.Ε. 
Αμαλιάδας του Δήμου Ήλιδας της Π.Ε. Ηλείας, λόγω 
πυρκαγιάς.

Η έκταση καλυπτόταν πριν από την εκδήλωση της 
πυρκαγιάς από δάσος χαλεπίου πεύκης με ποσοστό 
συγκόμωσης 70%, σύμφωνα με την ανωτέρω πρόταση 
του Δασαρχείου Αμαλιάδας και, όπως προσδιορίζεται με 
τα στοιχεία Ε(1,2,3…8,9,1) εκτάσεως εμβαδού 0,914 στρ. 
στο από 18-8-2020 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα 
κλίμακας 1:1000 και εντοπίζεται σε Χάρτη Προσανατολι-
σμού κλίμακας 1:50.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπα-
στο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με Δημόσιο Δάσος.
Βόρεια: Με Δημόσιο Δάσος.
Νότια: Με Δημόσιο Δάσος και αγροτική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης η οποία πριν την 
πυρκαγιά καλυπτόταν από δασική βλάστηση δάσους 
χαλεπίου πεύκης με ποσοστό συγκόμωσης 70%. Επιτρέ-
πεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης στο Τριμε-
λές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προθεσμία (60) 
ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης 
της κοινοποίησης. Από την εφαρμογή των κανονιστικών 
διατάξεων της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το 
άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7433Τεύχος Δ’ 687/23.10.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7434 Τεύχος Δ’ 687/23.10.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 5 Οκτωβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04006872310200008*


